Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 970/2017

Sugere ao Poder Executivo Municipal a construção de lombo-faixa defronte ao portão de acesso do Estádio Do União Barbarense localizado na Rua do Girassóis nº 21 no Bairro Jardim Panambi.
[bookmark: _GoBack]

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando a construção de lombo-faixa defronte ao portão de acesso do Estádio Do União Barbarense localizado na Rua dos Girassóis nº 21 no Bairro Jardim Panambi, neste municipio.

Justificativa:

Conforme relato dos munícipes frequentadores do estádio e comerciantes locais, usuários do referido local procuraram este vereador solicitando essa providencia, pois segundo eles nesse local o movimento de pessoas e crianças bem como veículos em dias de jogos é intenso, sendo que os motoristas não respeitam os pedestres e nem o limite de velocidade podendo causar acidentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de Janeiro de 2.017.

Cláudio Peressim
- Vereador -

7df89792-1e28-49b5-b0c7-7ea144e0d194.png
PROTOCOLO 1470/2017 - 01/02/2017 13:56

image1.jpeg

image10.jpeg